
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /NQ-HĐND Bình Phước, ngày         tháng        năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 

khác trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 25 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP 

ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Lâm nghiệp; 

Xét Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2025 và Tờ trình số 

130/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Tờ trình 

số 117/TTr-UBND ngày 13/6/2025 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 38/BC-

HĐND-KTNS ngày 18/6/2025 và của Báo cáo thẩm tra số 39/BC-HĐND-KTNS 

ngày 19/6/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sản xuất là 

rừng trồng sang mục đích khác để thực hiện các dự án phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước với tổng diện tích 818,71 ha, bao gồm 

các dự án sau: 

1. Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp Hoa Lư 

của Công ty Cổ phần đầu tư Hoa Lư Bình Phước. 

2. Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp Ledana 

của Công ty Cổ phần Phát triển Thanh Dung. 

3. Dự án trang trại chăn nuôi heo của Công ty TNHH Chăn nuôi Nhất Quyết. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-lam-nghiep-367277.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-156-2018-ND-CP-huong-dan-Luat-Lam-nghiep-379366.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-lam-nghiep-367277.aspx


2 

 

4. Dự án trang trại chăn nuôi heo của Công ty TNHH CN Hữu Bình. 

5. Dự án trang trại chăn nuôi heo của Công ty TNHH Chăn nuôi Minh Phát. 

(Kèm theo phụ lục) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa X, kỳ 

họp thứ 25 (chuyên đề) thông qua ngày 20 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực kể 

từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận:      

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- TTTU, TTHĐND, Đoàn ĐBQH, UBND,  

BTTUBMTTQVN tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;  

- LĐVP, các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT, PCTHĐND. 05. 

      CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 Huỳnh Thị Hằng 

 



Phụ lục 

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐƯỢC PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG  

SANG MỤC ĐÍCH KHÁC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày     tháng    năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước) 

 

Stt Tên Dự án Chủ đầu tư 

Diện 

tích 

(ha) 

Loại rừng, nguồn 

gốc hình thành 
Địa điểm Ghi chú 

1 

Dự án đầu tư xây dựng và kinh 

doanh hạ tầng Khu công 

nghiệp Hoa Lư 

Công ty Cổ phần đầu 

tư Hoa Lư Bình Phước 
348,32 

Rừng sản xuất; 

Rừng trồng 

Khoảnh 3, Tiểu khu 98; Khoảnh 6, 7, 8 

tiểu khu 99B xã Lộc Tấn; khoảnh 4,5 

Tiểu khu 99A; 1,2,6,10 tiểu khu 100A 

xã Lộc Thạnh 

 

2 

Dự án đầu tư xây dựng và kinh 

doanh hạ tầng Khu công 

nghiệp Ledana 

Công ty Cổ phần Phát 

triển Thanh Dung 
423,88 

Rừng sản xuất; 

Rừng trồng 

Khoảnh 1, 2, 3, 6 Tiểu khu 90; Khoảnh 

3, 5, 6 Tiểu khu 91 Khoảnh 4, 5, 7, Tiểu 

khu 100A và đất điều chỉnh ra ngoài quy 

hoạch 03 loại rừng thuộc  xã Lộc Thạnh 

 

3 Dự án trang trại chăn nuôi heo 
Công ty TNHH Chăn 

nuôi Nhất Quyết 
15,54 

Rừng sản xuất; 

Rừng trồng 
Khoảnh 8 tiểu khu 104 xã Lộc Tấn  

4 Dự án trang trai chăn nuôi heo  
Công ty TNHH CN 

Hữu Bình 
16,00 

Rừng sản xuất; 

Rừng trồng 
Khoảnh 4,5,7 tiểu khu 206 xã Lộc Thiện 

Đã hoàn 

thành 

Nghĩa vụ 

TRTT 

5 Dự án trang trai chăn nuôi heo  
Công ty TNHH Chăn 

nuôi Minh Phát 
14,97 

Rừng sản xuất; 

Rừng trồng 
Khoảnh 4 tiểu khu 104 xã Lộc Tấn  

 Tổng diện tích  818,71 
Rừng sản xuất; 

Rừng trồng 
  

 


